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 پور تالیف: سجاد کاظم

  

1فولادي هاي سازهطراحی   

مقررات ملی ساختمان دهمبراساس مبحث   

1392ویرایش   

 و

ایرانیاقتباس شده از کتاب دکتر   
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 فصل سوم: تحلیل قطعات کششی

 مقدمه
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 ها معرف پیوند افقی هستند)چین: انواع قطعات کششی (خط1-3شکل 
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 استحکام طراحی قطعات کششی
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 سطح خالص
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 : 1-3مثال 

 
 2-3شکل 
 

 

 

 3-3شکل 
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 نامنظم هايپیچعملکرد 

 

 

 4-3شکل 

 

هاي اتصال در که که پیچنبشی، در حالتی در مورد
 دو یال باشد:
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 2-3مثال 
 

 

 
 5-3شکل 

 

 

 

 3-3مثال 

 

 
 6-3شکل 

 

 



 1396 هرم                                 (civil4all.blog.ir)پورمدرس: سجاد کاظم                                1هاي فولادي طراحی سازه

8 
 

 سطح خالص موثر
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L  در اتصالات پیچی فاصله مرکز تا مرکز اولین و آخرین پیچ در راستاي اعمال نیروي کششی و در مورد
 باشد.اتصالات جوشی، طول جوش در راستاي نیروي کششی می

 

 7-3شکل 
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  𝑋𝑋 �  فاصله عمودي مرکز اتصال تا مرکز هندسی بخشی از عضو که نیروي آن توسط این اتصال منتقل :

 گردد.می
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 4-3مثال 

 
 

 هاي اتصال در قطعات کششیورق

 

بایست گسیختگی کششی در مقطع خالص در کنترل مقاومت قطعه در حالت گسیختگی، در صورت لزوم می
 اتصال نیز بررسی گردد.موثر عضو در محل 

 5-3مثال 

 

 
 8-3شکل 
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 Block Shearبرش قالبی 

 

 

 9-3شکل 
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 : توزیع تنش کششی در برش قالبی10-3شکل 
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 کششی اعضايدر  محدودیت لاغري

 

برابر خیز جانبی و یا فلسفه چنین محدودیتی در قطعات کششی، اطمینان از سختی مناسب قطعه در 
شوند، ولی امکان دارد در زمان نصب و باشد. اگرچه قطعات کششی تحت اثر کمانش واقع نمیارتعاش آن می

 یا جمل و نقل آن و یا در اثر باد و نیروهاي مشابه تحت فشار واقع گردند.

 

 6-3مثال 

 
 11-3شکل 
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 7-3مثال 

 
 12-3شکل 

 

 طراحی (تعیین) مقطع قطعات کششی
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 شود که قطر میلگرد کمتر از یک پانصدم طول آن نباشد.نکته: توصیه می

 8-3مثال 

 
 8-3شکل 
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 فشاري طراحی اعضاي: چهارمفصل 

 مقدمه

 هاهاي مناسب براي ستوننیمرخ

 

 : انواع قطعات فشاري متداول1-4شکل 

 

 تعیین ضریب طول موثر آنو  )Bucklingستون (  کمانش

 )λضریب لاغري (
K ضریب طول موثر : 
L بزرگترین طول مهار نشده عضو حول محور کمانش : 
r شعاع ژیراسیون مقطع عضو : 

λ =
𝐾𝐾. 𝐿𝐿
𝑟𝑟  
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باشد. طبیعتا ضریب لاغري بزرگتر، : ضریب لاغري حول هر دو محور یک ستون قابل بررسی می1نکته 
 تر خواهد بود.بحرانی

کند و محور کمانش عمود بر صفحه کمانش ایست که عضو در آن کمانش می: صفحه کمانش، صفحه2نکته 
 است.

 باشد. 200نامه، ضریب لاغري قطعات فشاري نباید بیش از : طبق الزام آئین3نکته 
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 1-4مثال 
 ها را محاسبه نمائید.طول موثر ستوندر قاب شکل زیر، ضریب 
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 هاروابط طراحی ستون
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 2-4مثال 

 

 
 3-4مثال 
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 4-4مثال 
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 5-4مثال 
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 ي مرکب با اتصال مستقیمهاستون ضوابط اتصال
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 6-4مثال 

 

 
 7-4مثال 

 

 



 1396 هرم                                 (civil4all.blog.ir)پورمدرس: سجاد کاظم                                1هاي فولادي طراحی سازه

42 

 

 پیچشی قطعات فشاري-کمانش خمشی
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 طراحی بست مورب
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 موازيطراحی بست 
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 ها براي بارهاي محوريطراحی کف ستون

 

 

 

 اي از اجراي کف ستونشکل: نمونه
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 سطح کف ستون:
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 و

 
 کف ستون: ضخامت

توانند عمل کنند، و محاسبه اي میهاي ورق که به صورت طرهضخامت ورق کف ستون با کنترل لبه
 شود.العمل بستر تعیین میلنگرهاي خمشی ناشی از عکس

 
 

 ستون بیشترین مقدار از سه رابطه زیر خواهد بود:ضخامت کف

 
 

 آید:به صورت زیر بدست می HAو  C ،0Pدر آن که 
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 :8-4مثال 
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 طراحی تیرها: پنجمفصل 

 مقدمه

 
 


